
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số: 834/QĐ-UBND Hương Trà, ngày 10 tháng 7 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

công trình Đƣờng giao thông nội đồng vùng Bại, phƣờng Hƣơng Xuân  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công 

tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, 

Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 

2022; 

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

 Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

 Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ về 

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

 Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

 Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16/9/2021 của UBND 

tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn 

đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải 

tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

 Căn cứ Quyết định số 436/QĐ-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2023 của 

UBND thị xã về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông nội 

đồng vùng Bại, phường Hương Xuân; 

 Căn cứ Quyết định số 658/QĐ-UBND ngày 05/6/2023 của UBND thị xã 

Hương Trà về việc phân bổ kinh phí từ nguồn bổ sung mục tiêu theo dự toán 

năm 2023; 

Theo Văn bản số 897/TĐ-QLĐT ngày 23/6/2023 của phòng Quản lý đô 

thị về việc thông báo kết quả thẩm định báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình 

Đường giao thông nội đồng vùng Bại, phường Hương Xuân; 



 2 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số 

284/TTr-TCKH ngày 04 tháng 7 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật và Kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu công trình Đƣờng giao thông nội đồng vùng Bại, phƣờng Hƣơng Xuân với 

những nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên công trình: Đƣờng giao thông nội đồng vùng Bại, phƣờng Hƣơng 

Xuân. 

2. Chủ đầu tƣ: Ban QLDA Đầu tƣ xây dựng khu vực thị xã Hƣơng Trà. 

3. Mục tiêu, quy mô đầu tƣ và phƣơng án xây dựng: 

* Mục tiêu đầu tƣ: Nhằm đảm bảo giao thông thuận lợi phục vụ ngƣơi 

dân, góp phần phát triển kinh tế xã hội. 

* Quy mô đầu tƣ: Xây dựng tuyến đƣờng với tổng chiều dài khoảng 

khoảng 695m; Trong đó, tuyến 1 có chiều dài 267m; tuyến 2 với chiều dài 

428m. Bố trí hệ thống thoát nƣớc, an toàn giao thông trên tuyến. 

* Phƣơng án xây dựng:  

 Tuyến 1 với chiều dài 267m: Mở rộng đƣờng bê tông hiện có rộng 2.5m 

thành đƣờng bê tông rộng 3.5m. Mặt cắt ngang đầu tƣ: 1,0+3,5+1,0=5,5m. 

Trong đó: Mặt đƣờng rộng: 3,5m (đƣờng cũ rộng 2,5m và mở rộng thêm 1.0m). 

Lề đƣờng rộng mỗi bên 1,0m. 

 Tuyến 2 với chiều dài 428m: Xây dựng mới đƣờng bê tông rộng 3.5m. 

Mặt cắt ngang đầu tƣ: 0,5+3,5+0,5=4,5m. Trong đó: Mặt đƣờng rộng: 3,5m. Lề 

đƣờng rộng mỗi bên 0,5m. 

 - Kết cấu mặt Ðƣờng: Kết cấu áo đƣờng từ trên xuống nhƣ sau: Bê tông xi 

măng đá 2x4 Mác 250 dày 18cm; Lớp giấy dầu; Lớp đệm câp phối đá dăm dày 

12cm; Đất nền đầm chặt K95. 

  - Hệ thống an toàn giao thông: Lắp đặt biển báo đảm bảo an toàn giao 

thông trên tuyến. 

  4. Tổ chức tƣ vấn lập báo cáo kinh tế kỹ thuật, tổ chức khảo sát xây 

dựng: Công ty TNHH MTV Tƣ vấn thiết kế xây dựng và Thƣơng mại Minh Ân 

CDC. 

5. Địa điểm xây dựng: phƣờng Hƣơng Xuân, thị xã Hƣơng Trà 

6. Loại, nhóm dự án, cấp công trình: Loại công trình giao thông, nhóm 

C, cấp IV. 

7. Tổng mức đầu tƣ:                        1.200.000.000  đồng. 

 Trong đó: 

- Chi phí xây dựng 905.770.000 đồng 

- Chi phí quản lý dự án 23.130.000 đồng 

- Chi phí tƣ vấn ĐTXD 108.639.000 đồng 

- Chi phí khác 14.175.000 đồng 

- Chi phí dự phòng    148.286.000 đồng 

8. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2023. 



 3 

9. Nguồn vốn đầu tƣ: Nguồn bổ sung mục tiêu theo dự toán năm 2023 là 

1.100 triệu đồng, phần còn lại ngân sách thị xã. 

10. Hình thức tổ chức quản lý dự án: Chủ đầu tƣ trực tiếp quản lý dự án. 

11. Phƣơng án bồi thƣờng, hỗ trợ, tái định cƣ: UBND phƣờng Hƣơng 

Xuân chịu trách nhiệm vận động, GPMB. 

12. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu:  

a. Phần công việc không thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

* Phần công việc đã thực hiện:  

- Gói thầu số 01 - Khảo sát, lập báo cáo kinh tế kỹ thuật; 

- Gói thầu số 02 - Thẩm tra thiết kế BVTC và dự toán. 

* Phần công việc không áp dụng đƣợc một trong các hình thức lựa chọn 

nhà thầu: Quản lý dự án; thẩm định BCKTKT; giám sát thi công; kiểm tra 

nghiệm thu; thẩm tra phê duyệt quyết toán. 

b. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:  

+ Gói thầu số 03 - Toàn bộ phần xây lắp; 

+ Gói thầu số 04 - Bảo hiểm công trình; 

c. Giá gói thầu, nguồn vốn, hình thức lựa chọn nhà thầu, phƣơng thức lựa 

chọn nhà thầu, thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu, loại hợp đồng, thời 

gian thực hiện hợp đồng: (có biểu chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trƣởng các phòng:  

Tài chính - Kế hoạch, Quản lý đô thị; Giám đốc Kho bạc nhà nƣớc Hƣơng Trà; 

Giám đốc Ban QLDA đầu tƣ xây dựng khu vực thị xã Hƣơng Trà; Chủ tịch 

UBND phƣờng Hƣơng Xuân và Thủ trƣởng các cơ quan liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Nhƣ Điều 3;           
- CT và các PCT UBND thị xã;  

- VP: LĐ, CVKT; 

- Lƣu: VT.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

UBND THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 284/TTr-TCKH Hương Trà, ngày 04 tháng 7 năm 2023 

TỜ TRÌNH 

 Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

công trình Đƣờng giao thông nội đồng vùng Bại, phƣờng Hƣơng Xuân  

Kính gửi: UBND thị xã Hƣơng Trà. 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công 

tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, 

Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 

2022; 

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

 Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

 Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ về 

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

 Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

 Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16/9/2021 của UBND 

tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn 

đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải 

tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

 Căn cứ Quyết định số 436/QĐ-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2023 của 

UBND thị xã về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông nội 

đồng vùng Bại, phường Hương Xuân; 

 Căn cứ Quyết định số 658/QĐ-UBND ngày 05/6/2023 của UBND thị xã 

Hương Trà về việc phân bổ kinh phí từ nguồn bổ sung mục tiêu theo dự toán 

năm 2023; 

 Theo Văn bản số 897/TĐ-QLĐT ngày 23/6/2023 của phòng Quản lý đô 

thị về việc thông báo kết quả thẩm định báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình 

Đường giao thông nội đồng vùng Bại, phường Hương Xuân; 

 Phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp kết quả thẩm định và đề nghị 

UBND thị xã phê Báo cáo kinh tế kỹ thuật và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công 



 5 

trình Đƣờng giao thông nội đồng vùng Bại, phƣờng Hƣơng Xuân với những nội 

dung chủ yếu sau: 

1. Tên công trình: Đƣờng giao thông nội đồng vùng Bại, phƣờng Hƣơng 

Xuân. 

2. Ngƣời quyết định đầu tƣ: Chủ tịch UBND thị xã Hƣơng Trà. 

3. Chủ đầu tƣ: Ban QLDA Đầu tƣ xây dựng khu vực thị xã Hƣơng Trà. 

4. Mục tiêu, quy mô đầu tƣ và phƣơng án xây dựng: 

* Mục tiêu đầu tƣ: Nhằm đảm bảo giao thông thuận lợi phục vụ ngƣơi 

dân, góp phần phát triển kinh tế xã hội. 

* Quy mô đầu tƣ: Xây dựng tuyến đƣờng với tổng chiều dài khoảng 

khoảng 695m; Trong đó, tuyến 1 có chiều dài 267m; tuyến 2 với chiều dài 

428m. Bố trí hệ thống thoát nƣớc, an toàn giao thông trên tuyến. 

* Phƣơng án xây dựng:  

 Tuyến 1 với chiều dài 267m: Mở rộng đƣờng bê tông hiện có rộng 2.5m 

thành đƣờng bê tông rộng 3.5m. Mặt cắt ngang đầu tƣ: 1,0+3,5+1,0=5,5m. 

Trong đó: Mặt đƣờng rộng: 3,5m (đƣờng cũ rộng 2,5m và mở rộng thêm 1.0m). 

Lề đƣờng rộng mỗi bên 1,0m. 

 Tuyến 2 với chiều dài 428m: Xây dựng mới đƣờng bê tông rộng 3.5m. 

Mặt cắt ngang đầu tƣ: 0,5+3,5+0,5=4,5m. Trong đó: Mặt đƣờng rộng: 3,5m. Lề 

đƣờng rộng mỗi bên 0,5m. 

 - Kết cấu mặt Ðƣờng: Kết cấu áo đƣờng từ trên xuống nhƣ sau: Bê tông xi 

măng đá 2x4 Mác 250 dày 18cm; Lớp giấy dầu; Lớp đệm câp phối đá dăm dày 

12cm; Đất nền đầm chặt K95. 

  - Hệ thống an toàn giao thông: Lắp đặt biển báo đảm bảo an toàn giao 

thông trên tuyến. 

 5. Tổ chức tƣ vấn lập báo cáo kinh tế kỹ thuật, tổ chức khảo sát xây 

dựng: Công ty TNHH MTV Tƣ vấn thiết kế xây dựng và Thƣơng mại Minh Ân 

CDC. 

 6. Địa điểm xây dựng: phƣờng Hƣơng Xuân, thị xã Hƣơng Trà 

7. Loại, nhóm dự án, cấp công trình: Loại công trình giao thông, nhóm 

C, cấp IV. 

8. Tổng mức đầu tƣ:                      1.200.000.000   đồng. 

 Trong đó: 

- Chi phí xây dựng 905.770.000 đồng 

- Chi phí quản lý dự án 23.130.000 đồng 

- Chi phí tƣ vấn ĐTXD 108.639.000 đồng 

- Chi phí khác 14.175.000 đồng 

- Chi phí dự phòng 148.286.000 đồng 

9. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2023. 

10. Nguồn vốn đầu tƣ: Nguồn bổ sung mục tiêu theo dự toán năm 2023 

là 1.100 triệu đồng, phần còn lại ngân sách thị xã. 

11. Hình thức tổ chức quản lý dự án: Chủ đầu tƣ trực tiếp quản lý dự án. 



 6 

12. Phƣơng án bồi thƣờng, hỗ trợ, tái định cƣ: UBND phƣờng Hƣơng 

Xuân chịu trách nhiệm vận động, GPMB. 

13. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu:  

a. Phần công việc không thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

* Phần công việc đã thực hiện:  

- Gói thầu số 01 - Khảo sát, lập báo cáo kinh tế kỹ thuật; 

- Gói thầu số 02 - Thẩm tra thiết kế BVTC và dự toán. 

* Phần công việc không áp dụng đƣợc một trong các hình thức lựa chọn 

nhà thầu: Quản lý dự án; thẩm định BCKTKT; giám sát thi công; kiểm tra 

nghiệm thu; thẩm tra phê duyệt quyết toán. 

b. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:  

+ Gói thầu số 03 - Toàn bộ phần xây lắp; 

+ Gói thầu số 04 – Bảo hiểm công trình; 

c. Giá gói thầu, nguồn vốn, hình thức lựa chọn nhà thầu, phƣơng thức lựa 

chọn nhà thầu, thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu, loại hợp đồng, thời 

gian thực hiện hợp đồng: (có biểu chi tiết kèm theo). 

Kính đề nghị UBND thị xã Hƣơng Trà xem xét, quyết định./. 

Nơi nhận:  TRƢỞNG PHÒNG 
- Nhƣ trên;           
- Lƣu: VT.  

 

 

 

 

 

 


		2023-07-10T15:55:00+0700




